
 

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 
 

Braniewo, dnia 06.12.2016 
 
Znak sprawy: PCM/ZP 06/I/2016 
 
 

Odpowiedzi na zapytania 
 

Dotyczy: na dostawę materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek, środków dezynfekcyjnych oraz 
myjących, rękawic, materiałów szewnych, preparatów do żywienia dojelitowego (w tym mleka 
modyfikowanego)dla Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o. o. w Braniewie.  

 
Zamawiający otrzymał od oferentów zapytania o treści: 
 
ZAPYTANIE I 
 
Zadanie nr 7 poz. 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie w ww. pozycji od wymogu aby rękawice foliowe 
dopuszczone były do kontaktu z żywnością. Rękawice oferowane przez naszą firmę w zadaniu nr 7 poz. 1-
5 są dopuszczone do kontaktu z żywnością, także Zamawiający otrzyma również takie rękawice. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Zadanie nr 7 poz. 9 
Jeśli Zamawiający nie odstąpi od wymogu aby rękawice w poz. 9 były dopuszczone do kontaktu z 
żywnością, prosimy wówczas o dopuszczenie w poz. 9 innego typu rękawic, który będzie takie 
dopuszczenie posiadał np. rękawic winylowych lub nitrylowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: jak wyżej 
 
Projekt umowy – par. 5 ust. 7 
W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich 
kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości 
zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego. 
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w 
zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować 
koszt wykonywanych dostaw. 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do § 5 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość 
umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
ZAPYTANIE II 
 
Dotyczy Zadania 8 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłanialną nitkę plecioną, 
wytwarzaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której  
zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 80% po 14 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 21 
dniach od wszczepienia i ok. 20% po 28 dniach oraz czasie wchłaniania 60-90 dni? 
Uzasadnienie: Wnioskowany szew posiada dokładnie to samo przeznaczenie. Nić ma taki sam skład 
chemiczny, czas wchłaniania a inne powleczenie nie zmienia Zamawiającemu przeznaczenia nici i 
zapewnia ten sam efekt (gładkość nici, łatwe przechodzenie przez tkanki, łatwe sprowadzanie węzła). 
Pozytywna odpowiedź pozwoli Zamawiającemu na równe traktowanie potencjalnych oferentów i na 
korzystanie z produktów o porównywalnej jakości i parametrach, ale zakupionych w niższych, 
konkrecyjnych cenach.  
W swojej ofercie szwy powlekane glikonatem posiada tylko jeden dystrybutor działający na polskim 
rynku – Aesculap Chifa Sp. z o.o. Brak zgody na dopuszczenie wnioskowanego materiału spowoduje 

mailto:pcm@szpital-braniewo.home.pl


naruszenie zasad uczciwej konkurencji poprzez wskazanie wykonawcy, któremu Zamawiający zamierza 
powierzyć wykonanie zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: nie  
 
Dotyczy Zadania 8, poz. 5 – 9 
Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam, gdzie wymaga długości 70 cm, również długość 75 cm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy Zadania 9 
Czy Zamawiający jako jednostkę miary ma na myśli op.=12 sasz.? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie, opakowanie 10 saszetek 
 
Dotyczy Zadania 9 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do przetargu nici chirurgicznych pakowanych po 12 
saszetek. 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Dotyczy Zadania 9, poz. 1 – 6 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Dotyczy Zadania 9, poz. 7 
Jaki rodzaj i długość igły ma na myśli Zamawiający pisząc „T-5”? 
Odpowiedź Zamawiającego: ½ koła, 26 mm długość igły 
 
Dotyczy Zadania 9, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu szew chirurgiczny z igłą okrągłą o długości 26 mm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Dotyczy Zadania 9, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, dwuskładnikowa, czas wchłaniania do 60-70 dni i czas 
podtrzymywania tkankowego 28-35 dni?  
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Dotyczy Zadania 9, poz. 9 – 10 
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne sterylne bez igły, poliamidowe, monofilamentowe, niebieskie, 
niewchlaniające się? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 

 
W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 

ZAPYTANIE III 
 
1. do zadania V poz. 5: 
 Czy Zamawiający dopuści chusteczki na bazie stabilnego chloru, niewymagające aktywacji, 
charakteryzujące się niską toksycznością, łagodnym zapachem, wykazujące szerokie spektrum działania,: 
B, F, V, Tbc, spory w krótkim czasie w warunkach brudnych od 1 minuty do 5 minut, w rozmiarze 
200x200mm, gramaturze min. 40g/m2 w tubie po 50 sztuk  z przeliczeniem ilości, będące wyrobem 
medycznym klasy IIa?   
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 

 
ZAPYTANIE IV 
 
Zad 7, poz. 6-8 

1. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje 6-8 i utworzy dla nich odrębny pakiet 7A rękawice 

chirurgiczne? 

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 

 



 
 
ZAPYTANIE V 
 
Zadanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici z kwasu poliglikolowego, powleczone 
polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, czas wchłaniania 60-90 dni, zdolność podtrzymywania 
tkankowego 70% po 2 tyg, 50% po 3 tyg, 20% po 4 tyg? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Zadanie nr 8, pozycja 5-9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o dł. 75cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie nr 9, pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici jednoskładnikowej, o czasie wchłaniania 60-90 dni, 
czas podtrzymywania tkankowego 21-28 dni? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Zadanie nr 9, pozycja 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 100cm, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
ZAPYTANIE VI 
 
Pakiet 5 poz 5  
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny 
bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum  
działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut                       
z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus Niger) oraz Spory. 
Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. 
Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą 
PN-EN 14885 (obszar  medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach 
wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na 
dezynfekowanych powierzchniach. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
ZAPYTANIE VII 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1-16 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia przedłożenie kart produktowych / kart 
technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 
ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, 
że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak 
również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 
11948. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1-8, 11, 12 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik 
chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz                                   
z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie 
reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty 
chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki 
imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, 
brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na 
dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach 
szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń 
uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne               
z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje 
pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, 
zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty                  



i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę 
produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1-8, 11, 12 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtek dla dorosłych posiadających 
wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części 
wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Ustalenie 
powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, 
ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności               
(w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację 
(rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu 
dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 
odpowiedniego standardu opieki. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1-8, 11, 12 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co 
najmniej jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, 
pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej 
pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada 
się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości 
zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszta związane z usługami prania pościeli. Mamy 
świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są 
rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty                   
o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego 
wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego 
rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak 
odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne 
zabezpieczenie chorego. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1-8, 11, 12 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych                  
w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi 
są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się                 
w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki 
wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach 
pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania 
pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynnę, która 
kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system 
mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed 
wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1, 11, 12 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L             
o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w 
górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym 
oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania 
wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. 
Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich 
oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm 
daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, 
przełoży się na oszczędności. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 2, 6 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie                 
w pasie/biodrach 92-144cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 



 
Dotyczy zad. 3 poz. 2, 11, 12 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych               
o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 
chłonnością wyrobu tj. 3100ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070ml w żaden sposób nie 
wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych 
produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 
na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w 
stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 
zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna 
jest różnica: 30ml. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych               
o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 
chłonnością wyrobu tj. 3150ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070ml w żaden sposób nie 
wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych 
produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 
na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w 
stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 
zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna 
jest różnica: 80ml. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 3, 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie                  
w pasie/biodrach 73-122cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 4, 8 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie                  
w pasie/biodrach 56-85cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych               
o chłonności co najmniej 2770ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 
chłonnością wyrobu tj. 2800ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2770ml w żaden sposób nie 
wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych 
produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 
na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w 
stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 
zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna 
jest różnica: 30ml. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych                 
o chłonności co najmniej 1950ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 
chłonnością wyrobu tj. 2000ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 1950ml w żaden sposób nie 
wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych 
produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 
na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest              
w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 
zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna 
jest różnica: 50ml. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie         
w pasie/biodrach 110-160cm? 



Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 3 poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia jednorazowe śliniaki o rozmiarze 37 x 48cm, 
pakowane a’150 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Dotyczy zad. 7 poz. 1-5 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do oddzielnego pakietu w/w pozycji i umożliwienie złożenie 
oferty właśnie na ten asortyment. Podział zadania znacznie zwiększy jego konkurencyjność                             
i umożliwi złożenie oferty większej liczbie Wykonawców a Zamawiającemu  pozyskanie 
korzystniejszych ofert cenowych 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
dotyczy SIWZ 

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań 
Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców 
obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów 
leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się 
odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie 
temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta?  
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy, nie wymagamy 
 
Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy 
rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia 
zgodności towaru z zamówieniem? 
Odpowiedź Zamawiającego: do obowiązku dostawcy należy wniesienie towaru do powierzchni 
magazynowych 
 
Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu 
Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie 
wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi. 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy, nie wymagamy 
 
 

ZAPYTANIE VIII 
 
Pytanie nr 1 
Zadanie 2, poz. 9, 10 
Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego pakietu ww. pozycje, co umożliwi złożenie ofert  
najkorzystniejszych cenowo dla Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr 2 
Zadanie 4, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do manualnej dezynfekcji i czyszczenia 
narzędzi chirurgicznych oraz oprzyrządowania anestezjologicznego, opartego na bazie dioctanu 
kokosylopropylenodiaminoguanidinowego, fenoksypropanolu, chlorku benzalkoniowego, z zawartością 
niejonowych związków powierzchniowo czynnych i inhibitorów korozji, bez aldehydów, którego roztwór 
roboczy zachowuje swoją aktywność przez 7 dni  - również w warunkach obciążenia  surowicą, a tym 
samym nie wymagającego sprawdzania aktywności paskami testowymi, posiadającego szerokie spektrum 
działania wobec B, Tbc (M.terrae/M.avium), MRSA, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia) w 30 min? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr 3 
Zadanie 4, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do jednoczesnego mycia  
i dezynfekcji narzędzi, sprzętu medycznego, inkubatorów, powierzchni i endoskopów, posiadającego,   
o spektrum działania: B, drożdże (Candida albicans) F (Aspergilius niger), V (Polio, Adeno, Noro, Rota, 
HIV, HBV, HCV), Mycobacterium avium, Mycobacterium terrae, Mycobacterium Tuberculosis, Spory 



(Bacillus subtilis, Clostridium difficile) w opakowaniach a 1,5 kg, z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Pytanie nr 4  
Zadanie 4, poz. 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniach a 200 sztuk  
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Pytanie nr 5 
Zadanie 5, poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga aby preparat zachowywał stabilność roztworu przez minimum 48 godzin? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr 6 
Zadanie 5, poz. 4 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu nie posiadającego w swoim składzie substancji  
z grupy alkoholi? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr 7 
Zadanie 5, poz. 5 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu będącego wyrobem medycznym klasy IIb?  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr8 
Zadanie 5, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki konfekcjonowane w opakowania a 50 sztuk  
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr 9 
Zadanie 6, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie antybakteryjnego  preparatu równoważnego 
przeznaczonego do higienicznego mycia rąk, ciała i włosów pacjentów opartego na bazie octenidyny, bez 
zawartości mydła, o pH 4,8-5,2, przebadanego dermatologicznie i aktywnego wobec MRSA, Enterococcus 
hirae, Pseudomonas aeruginosa, E.coli, zarejestrowanego jako kosmetyk, w opakowaniach dostosowanych 
do dozowników Dermados, Octenisan wash lotion? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 

ZAPYTANIE IX 
 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 1 pozycji 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 43, 55, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, 
a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej?  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 1 w pozycji 16 ligninę w opakowaniu 5kg, co umożliwi udział                      
w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 1 w pozycji 38-42 siatki opatrunkowe o długości 10m w stanie 
relaksacyjnym, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 

 



 
 

ZAPYTANIE X 
 
Zadanie 1, poz. 34 
Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu. Pozwoli to na złożenie Zamawiającemu 
atrakcyjnej oferty cenowej przez większą liczę wykonawców. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Zadanie 1, poz. 34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 6 cm x 8 cm. Pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Zadanie 1, poz. 34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku pakowanego po 100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Zadanie 8 
Proszę o dopuszczenie nici plecionych, wykonanych  z kwasu poliglikolowego,  z powleczeniem z Poli 
(glycolide-co-lactide 30/70 i calcium), całkowita absorbcja pomiędzy 80 – 90 dni, wchłanialne: 75% w 14 
dni, 50% w 21 dni, 25% w 28 dniu. 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 8, poz. 5-9 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie nici o długości 75 cm, zamiast 70 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 8, poz. 5 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie nici USP 2/0 zamiast USP 3/0. 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
 

ZAPYTANIE XI 
 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadanie 10 pozycja l diety Fresubin Original           

w opakowaniu EasyBag SOOml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 
kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej 
rzepakowy, olej słonecznikowy, oo-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), 
węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycja 2 diety Fresubin Protein 

Energy Drink 200ml - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(l,5 kcal/ml), ubogoresztkowa, 
zawierająca białko mleka(10g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy)(6,7g/100ml), 
węglowodany (maltodekstyny,  cukier trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik(kakao)(0,5g/100ml)            
o osmolarności 390 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 pozycja 3 diety Fresubin Protein 

Powder 300g - Suplement białka - białko serwatki w proszku(proszek rozpuszczalny), zawierająca 
87g/100g białka, tłuszcze Ig/lOOg, nie zawierająca błonnika, wartość energetyczna 360kcal/100g? " 

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadanie 10 pozycja 4 diety Fresubin 1200 

Complete w opakowaniu EasyBag lOOOml – dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, 
normokaloryczna (1,2 kcal/ml) bogatoresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina                                   
i serwatka)(6,0g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, co-3 kwasy tłuszczowe olej 
rybi EPA,DHA) (4,lg/100ml) węglowodany(maltodekstryny)(15,0g/100ml) błonnik (dekstryny 
pszenicy, prebiotyk-inulina, celuloza mikrokrystaliczna) o osmolarności 345 mosmol/l? 

 



 9 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Zadanie 10 pozycja 5 diety Diben w opakowaniu 
EasyBag lOOOml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa, 
stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(w tym kazeina)(4,65g/100ml) tłuszcze(wysoka 
zawartość tłuszczów, MUFA)(olej słonecznikowy, olej szafranowy, co-3 kwasy tłuszczowe olej rybi 
EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej zawartości węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) 
błonnik(wysoka zawartość)(dekstryny tapioki, celuloza mikrokrystaliczna) (l,5g/100ml)                         
o osmolarności 345 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadanie 10 pozycja 6 diety Fresubin Energy,           

w opakowaniu EasyBag SOOml – dieta do żywienia dojelitowego wysokokaloryczna(l,5kcal/ml), 
bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(5,6g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, 
olej słonecznikowy, co-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), 
węglowodany(maltodekstryny) (18,8g/100ml) o osmolarności 330 mosmol/l? 

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadanie 10 pozycja 7 diety Fresubin Energy Drink 

200ml o smaku waniliowym – dieta wysokokaloryczna(l,5 kcal/ml), bezresztkowa, zawierająca białko 
mleka(kazeina, serwatka) (5,6g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy) (5,8g/100ml), 
węglowodany (maltodekstyny, cukier trzcinowy)(18,8g/100ml)                    

Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 

 

ZAPYTANIE XII 
 
Zadanie 1 poz.16 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ligniny pakowanej po 5 kg z przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 1, poz. 26-27 
Czy Zamawiający wymaga opasek gipsowych o długości 3m?  
Odpowiedź Zamawiającego: wymagamy 
 
Zadanie 1, poz. 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku przezroczystego?  
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 3, poz. 1-8 
Czy należy zaoferować wyrób posiadający elastyczne przylepco-rzepy oraz dwa elastyczne ściągacze 
taliowe (z przodu i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo wygodny i idealnie dopasowuje się do ciała? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
  
Zadanie 3, poz. 1-8 
Czy należy zaoferować wyrób posiadający falbanki boczne z elastycznej przędzy skierowane na zewnątrz , 
co minimalizuje ryzyko przygniecenia falbanek przez użytkownika w trakcie użytkowania, a co za tym 
idzie zwiększa się zabezpieczenie przed bocznymi przeciekami? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 3, poz. 1-8 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby wszystkie rozmiary pieluch pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 3, poz. 11-12  
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze XL i obwodzie 130 - 170 cm ?  
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 3 pozycja 14 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wkładek urologicznych męskich                          
o chłonności min. 400 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  



 10 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 7 pozycja 6-8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dotyczącego czasu 
użytkowania rękawic tj. czas użytkowania do 2 godzin?  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
  
Zadanie 7 pozycja 6-8 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pakowanych po 50 par                               
w opakowaniu?  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 
Pytania dot. treści umowy 
1. Czy Zamawiający może oszacować jaki procent umowy zostanie przez niego na pewno zrealizowany?  
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 

 
2. Czy Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu – godziny dostarczania asortymentu w dni 

robocze z godziny 13:00 do 15: 00? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z siwz 
 

 
ZAPYTANIE XIII 
 
Dot. formularza ofertowego 
Czy Zamawiający w Pkt. I ppkt1) w tabeli rubryka 3” Wartość netto bez podatku VAT dostawy dwuletniej” nie 
popełnił omyłki pisarskiej i zamiast  „dostawy rocznej” wpisał dostawy dwuletniej”?  
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający popełnił omyłkę pisarską: 

Jest: Wartość netto bez podatku VAT dostawy dwuletniej” 

Winno być: Wartość netto bez podatku VAT dostawy rocznej” 
 
ZAPYTANIE XIV 
 
Zadanie 1 pozycja 28-31,43  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie plastrów pakowanych w opakowanie większe niż 1 
sztuka z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
  
Zadanie 3 pozycja 1-12  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na  zaoferowanie pieluch pakowanych A30 sztuk z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 3 pozycja 13   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wkładek pakowanych A20 sztuk z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 3 pozycja 14-15  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na  zaoferowanie wkładek pakowanych A15 sztuk z przeliczeniem 
podanych ilości?  
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
 
Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznania się  z odpowiedziami 
na niniejsze zapytania, które są warunkiem złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający 
przypomina, że termin składania ofert został przesunięty  na dzień 09.12.2016 r. godz. 11:00 
 
Powyższe odpowiedzi zostały zamieszczone na stronie zamawiającego: www.szpital-braniewo.home.pl w 
dniu 06.12.2016 r. 
 

http://www.szpital-braniewo.home.pl/

